
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 
ДАНИЛОВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

от 11.02.2015 года                                                                       № МДА-01-03-14 

О проведении дополнительных 
мероприятий по социально -
э к о н омич е с к ом у р а з в и т ию 
Даниловского района города 
Москвы в 2015 году 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 
2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», руководствуясь постановлением Правительства Москвы от 13 
сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по 
социально-экономическому развитию районов города Москвы», на основании 
обращения управы Даниловского района города Москвы от 20 января 2015 
года № ДА-16-18/5 и принимая во внимание согласование главы управы 
Даниловского района города Москвы 

Совет депутатов решил: 
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-

экономическому развитию Даниловского района города Москвы в 2015 
году согласно приложению. 

2. Главе управы Даниловского района города Москвы обеспечить 
реализацию утвержденных дополнительных мероприятий по социально-
экономическому развитию Даниловского района города Москвы в 2015 
году.  

3. Направить настоящее решение в управу Даниловского района 
города Москвы, префектуру Южного административного округа города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа www.danilovskoe.org.  

http://www.danilovskoe.org


5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Даниловский Хубутия Б.Н. 

Глава муниципального  
округа Даниловский                                                        Б.Н. Хубутия 

Приложение   



к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Даниловский 
от 11.02.2015 года  
№ МДА-01-03-14 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 
Даниловского района города Москвы в 2015 году 

№ 
п/п

Направления 
расходования средств  

Дополнительные 
мероприятия  
по социально-

экономическому развитию

Сумма,  
тыс. руб.

1 2 3 4

Благоустройство 
территорий общего 
пользования, в том числе 
дворовых территорий 
(включая их обустройство, 
текущий и капитальный 
ремонт), парков, скверов и 
иных объектов 
благоустройства

Благоустройство дворовых 
территорий (Таблица) по 
следующим адресам: 
1. 3-й Автозаводский пр., д. 4 
2. Пересветов пер., д. 7 
3. Пересветов пер., д. 4, к.1,2 
4. Люсиновская ул., д. 66, к. 1 
5. 2-й Автозаводский пр., д. 2 

5 657,59



Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, 
капитальный ремонт 
нежилых помещений, в том 
числе переданных органам 
местного самоуправления 
для реализации отдельных 
полномочий города 
Москвы, спортивных 
площадок и иных объектов 
благоустройства, 
предназначенных для 
организации физкультурно-
оздоровительной и 
спортивной работы с 
населением по месту 
жительства и находящихся 
в ведении префектур 
административных округов 
города Москвы, управ 
районов города Москвы 
или подведомственных им 
учреждений, за 
исключением капитального 
ремонта нежилых 
помещений, в которых 
размещаются аппараты 
префектур 
административных округов 
города Москвы, управ 
районов города Москвы

Проведение работ по разгрузке 
транзитных трубопроводов 
многоквартирных домов 
(Таблица) по следующим 
адресам: 
1. ул. Шухова, д. 5 
2. ул. Б. Серпуховская, д. 62

2 226,31 

ИТОГО: 7 883,90



Та
бл
иц
а к 
пр
ил
ож
ен
ию  
к 
ре
ше
ни
ю 
Со
ве
та 
де
пу
та
то
в 
му
ни
ци
па
ль
но
го 
ок
ру
га 
Да
ни
ло
вс
ки
й  
от 
11.
02.
20
15 



го
да  
№ 
М
Д
А-
01
-0
3-
14 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 
на благоустройство дворовых территорий Южного административного округа города 

Москвы за счет средств СЭРР 

№
п/
п 

АДРЕС                                                                                                     
дворовой 
территор
ии

Затраты на работы капитального характера            

Устрой
ство 
нового 
огражд
ения 

Устройс
тво 

парково
чных 
кармано

в Устрой
ство 
цветни
ка

Устрой
ство 
огражд
ения 
на 

детско
й 

Ремонт 
газона

Устано
вка 
МАФ

Устрой
ство 
плиточ
ного 

(брусча
тка) 
покры
тия 
для 
зоны 
отдыха

Устройст
во 

синтетич
еского 

(пластик
ового) 
покрыти
я на 

детской 
площадк
е с 

устройст
вом 

основани
я и 

установк
ой 

садового 
бортовог
о камня                                                               

ИТОГО 
затраты 
на 

работы 
капитал
ьного 
характе
ра:

Общая 
стоимо
сть 
двора

п. 
м.

тыс. 
руб.

кв. 
м.

тыс. 
руб.

кв. 
м.

тыс. 
руб.

кв. 
м.

тыс. 
руб.

кв. 
м.

тыс. 
руб.

шт
.

тыс. 
руб.

кв. 
м.

тыс. 
руб.

кв. 
м.

тыс. 
руб. тыс. руб. тыс. руб.

1 3-й 
Автозаводс
кой проезд, 
д. 4

              42
6

626,0
4 626,04 626,04

2 Пересветов 
переулок,  
д. 7

          14 207,
13   27

0
440,1

4 647,27 647,27

3 Пересветов 
переулок,  
д. 4, к. 1,2

          5 75,8
1   34

0
520,9

4 596,75 596,75

4 Люсиновск
ая ул., д. 
66, к. 1

          5 75,4
7   28

0
493,1

9 568,65 568,65

5 2-й 
Автозаводс
кий проезд, 
д. 2

32 305,
9

13
2

197,
78 5 14,8

3
47,
5

122,
40

67
7,5

259,
50 24 144

9,57
41,
6

109,
41

45
0

759,4
9 3 218,88 3 218,88

ИТОГО
32 305,

9
13
2

197,
78 5 14,8

3
47,
5

122,
40

67
7,5

259,
50 48

1 
807,
98

41,
6

109,
41

1 
76
6

2 
839,7

9
5 657,59 5 657,59



На разгрузку трубопроводов

№ 
п/
п

Адрес Разгрузка транзитных трубопроводов, тыс. руб.

Итого 
затрат
ы на 
работы

Обща
я 

стоим
ость

1 ул. 
Шухова, д. 
5

510,03 510,03 510,03

2 ул. Б. 
Серпуховс
кая, д. 62

1 716,28 1 716,28 1 716,28

ИТОГО 2 226,31 2 226,31 2 226,31

ИТОГО
  

7 883,90


